



N° Prot: 0055982/23

Data Prot:07/09/2023

SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Sede legale :Via Mazzini, 117 – 28887 Omegna (VB)
Sede Operativa Omegna Tel 0323 868192 Fax 0323 868151 - e-mail :provveditorato@aslvco.it

RISPOSTA CHIARIMENTI N. 2

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI DELL'ART. 95 COMMA 2 DEL D. LGS. 50/2016, SUDDIVISA IN 11 LOTTI PER AFFIDAMENTO PER MESI DODICI DELLA GESTIONE DI SERVIZI DI ASSISTENZA MEDICA PRESSO I PP.OO. DI VERBANIA E DOMODOSSOLA ED IL PUNTO DI PRIMO INTERVENTO DI OMEGNA - GARA ANAC N. 9180990

1) Domanda

Si chiede di precisare qual è l'età massima pensionabile prevista per la pensione di vecchiaia prevista per i medici impiegati nel servizio di assistenza medica (punto 2.2 del Capitolato speciale).

Risposta

In considerazione della tipologia del servizio da appaltare, si intende l'età di 70 anni. Non si applica la L. 14/2023.

2) Domanda

Si segnala che nella documentazione caricata sulla piattaforma è assente il modello di offerta economica.

Risposta

Il modello di offerta economica è stato regolarmente caricato sulla Piattaforma Sintel. Per assistenza tecnica l'Operatore economico può contattare il numero verde 800.116.738, attivo dal lunedì al venerdì, dalle 9.00 alle 17.30, esclusi festivi, come precisato nel Disciplinare di gara.

3) Domanda

Si richiede di indicare gli importi orari a base d'asta.

Risposta

L'importo a base d'asta è definito sulla scorta di un canone dimensionato sulla base del fabbisogno orario complessivo per servizio di guardia attiva e pronta disponibilità riportato all'art. 2 del Capitolato speciale di ciascun lotto.

4) Domanda

Si chiede, per il lotto 7 ed il lotto 9, se i trasporti sono ricompresi nel fabbisogno orario per la pronta disponibilità indicato nei Capitolati.

Risposta

Nel monte orario riportato nei Capitolati è stata valorizzata la pronta disponibilità ed il trasporto.

5) Domanda

Si chiede quali sono le modalità di assolvimento dell'imposta di bollo.

Risposta

Si rimanda a quanto dettagliatamente riportato a pag. 38 del Disciplinare di gara.



6) Domanda

Si chiede se il canone posto a base d'asta comprende sia la guardia attiva sia la reperibilità (pronta disponibilità).

Si chiede se è previsto un pagamento differenziato per le due tipologie di servizio.

Si chiede se per la reperibilità è richiesta la presenza in loco del personale.

Risposta

Premesso che trattasi di gara di appalto di un servizio e che, pertanto, il rapporto contrattuale intercorrerà tra l'ASL VCO e l'Operatore economico aggiudicatario e non con i singoli medici impiegati nel servizio, si precisa che all'aggiudicatario verrà corrisposto un canone, come indicato nei documenti di gara, comprendente sia la guardia attiva sia la pronta disponibilità per i lotti dove vengono richieste entrambe le tipologie ovvero solo per una di esse laddove ne viene richiesta una soltanto.

Il servizio di pronta disponibilità è caratterizzato dalla immediata reperibilità del dirigente e dall'obbligo per lo stesso di raggiungere il presidio.

Omegna, 7 settembre 2023

Publicato anche sul sito aziendale
www.aslvco.it - Sezione "Bandi e contratti"

IL RESPONSABILE – RUP
SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
dott.ssa Lidia Monetti

Documento firmato digitalmente ai sensi del
D. Lgs. n. 82/2005 (Codice dell'amministrazione
digitale)